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 Për : Kryetarin e Komunës z. Bashkim Ramosaj  
 
 
 

 Tema:  Raporti i punës për gjashtë mujorin e parë të punës për vitin 2023 

 

 

 

 
 

 Drejtori: Rifat Stojkaj ___________ 

                                                                                                                                                                          

08. Nr. _____2023 

 

Datë: 20/ Korrik/2023 

Drejtoria  për  Bujqësi, 

Pylltari   dhe  Zhvillim  Rural 
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Faqe 2 nga 4 

                                                       

 

Nr 

 

PERMBAJTJA-Aktivitetet 

 

 

KOHA 

 

ZBATUES 

 

PJESËMARRJA 

 

MIRATON 

1 Realizimi i planit 6 mujorë i punës së 

Drejtorisë për Bujqësi , Pylltari dhe Zhvillim 

Rural 

Janar -

Korrik  

DBPZHR DBPZHR   Kryetari 

2 Përgatitja e projekteve zhvillimore : Projekti i 

44 lopëve qumështore  

 

Janar-

qershore  

DBPZHR, Donatori DBPZHR 

 

 

 Kryetari 

3 Takime zyrtare me MBPZHR dhe ministritë të 

tjera , OQ  dhe  OJQ 

Tri takime DBPZHR DBPZHR , MBPZHR dhe 

ministritë të tjera , OQ dhe 

OJQ 

 

 

4 Takime me Donatorin-OJQ-në Mëshqerra dhe 

Drejtorinë. 

 

Shkurt-mars 

 

DBPZHR 

- QIKB 

DPBZHR , MBPZHR dhe 

fermerët 

 Kryetari 

5 Shpërndarja e 44 krerë lopë qumështorë  Shkurt- 

Mars -2023 

 

DBPZHR & OJQ “ 

Mëshqerra” 

Prishtinë 

DPBZHR , MBPZHR dhe 

blegtoret 

 

6 Pëlqimi i 14 kërkesave për Shndërrimin e 

tokave bujqësore ne ato ndërtimore 

Janar-

qershor 

DBPZHR 

- Shefi i 

drejtorisë 

DBPZHR  dhe MBPZHR  

7 Përgatitja për fushatën e korrje-shirjeve  - 2023 

 

Korrik-

Gushtë-

2022 

DBPZHR 

-Zyrtari me staf 

DPBZHR , MBPZHR , 

fermerët dhe auto kombajnerët 

 

 

8 

 

Përcjellja e kulturave pranverore  

 

Mars-

qershor-

2023 

 

DBPZHR 

- Zyrtari  

 

DPBZHR  dhe fermerët 

 

 

 

 



3 

 

 
Faqe 3 nga 4 

11 Grumbullimi  i te dhënave, rezultateve të 

prodhimtarisë bujqësore  

 

qershor-

Nëntor-

2023 

DBPZHR, 

-Zyrtari &stafi 

DPBZHR , MBPZHR dhe 

fermerët 

Kryetari 

12 Kontaktet dhe vizitat ne fermat prodhuese  

- Mbi 20 vizita te fermat dhe individët 

Shkurt -

qershor 

DBPZHR &stafi 

 

 

DPBZHR , MBPZHR dhe 

fermerët 

 

13 Përcjellja e programeve zhvillimore:   

- Memorandumi MBPZHR- K. Deçan 

për ndërtimin e tri kanaleve te ujitjes 

 

- Përzgjedhja dhe kalimi ne fazat e 

tenderimit te 3 kanaleve te ujitjes 

Mars-

qershor 

MBPZHR- Komuna 

,Dbpzhr 

 

 

Komuna e Deçanit-

Zyra e prokurimit 

MBPZHR- K. Deçanit 

 

 

 

 

Komuna 

 

15 

 

Trajnime në Menaxhimin e Integruar Një trajnim DBPZHR  

QIKB 

DBPZHR , MBPZHR  

 

 

 

16 

 

 

 

Aktivitetet në Qendrën Informative  

Komunale të Bujqësisë 

- 121 konsulta dhe këshilla për fermer 

- 12 vizita në teren-pemëtore 

- 11 vizita ne stalla 

- 4 vizita ne sera 

Janar-

qershor 

 

QIKB-këshilltari 

 

QIK 

DSHK 

Këshilltari publik i 

Shërbimeve Këshilluese te 

Kosovës 

 

Kryetari 

 

MBPZHR 

17 

 

 

 

 

1.Organizimi i stafit për Pagesat           

Direkte :  

- Janë dixhitalizuar dhe është bërë 

Aplikimi për pagesat Direkte për 895 

fermer 

 

 

 

Prill-qershor 

 

 

DBPZHR, stafi 

 

 

DBPZHR &MBPZHR 

 

 

MBPZHR 

18 2.Ndihma për fermerët aplikues në Grante 

 

Janar -

qershor 

DBPZHR,QIKB   
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Faqe 4 nga 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

19. 

  

 

Organizimi i Panairit te prodhimeve bujqësore 

 

 

16-17 

qershor 

 

 

DBPZHR& stafi 

 

 

 

DBPZHR , MBPZHR dhe 

ministritë të tjera , OQ dhe 

OJQ 

 

 

 

Kryetari 

 

 

20. 1. Menaxhimi i projektit te Mëshqerrave: 

- Nënshkrimi i Marrëveshjes për 

Projektin e Mëshqerrave në mes 

Komunës dhe OJQ “Mëshqerra” 

- Komisioni komunal për zgjedhjen e 

përfituesve te 22 krerë lopë 

qumështore. 

 

 

 

Shkurt-

qershor 

07/02/2023 

Donatori ! Kryetari 

-DBPZHR, 

DBPZHR& Donatorët Kryetari 

21.  Është përpiluar   Raporti për mbjelljet  dhe 

realizimin e  mbjelljeve pranverore si dhe 

planifikimi për korrje- shirje - 2023  

Maj-

qershorë-

2023 

DBPZHR DBPZHR &MBPZHR  

22. 

 

Mbrojtja e pyjeve nga prerjet ilegale 

 

 

Terë vitin Rojet e pyjeve DBPZHR,PK,MBPZHR  

23. Damkosja e trungjeve në pyjet private dhe 

shtetërorë 

 

Terë vitin Rojet e pyjeve   

24. Bashkëpunimi me OJQ “ Mëshqerra “ 

Prishtinë 

- Negociatat për marrjen edhe te një 

kontingjenti të mëshqerrave ( i treti me 

radhë) nga Irlanda për fermerët deçanas 

Qershor-

Shtator 

Mëshqerra – 

Komuna ,DBPZHR 

Komuna dhe blegtorët Kryetari 


